
Tisknuto: 24.05.2024  13:00

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2021/2022
CAD I
KDPD/AXCDE  / 2

Pracoviště / Zkratka KDPD / AXCDE
Název CAD I

Akademický rok 2021/2022

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 3 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

The course goal is a student acquainted with a basics of computer engineering drawing. The course is focused on program
AutoCAD in 2D and 3D.

Požadavky na studenta

Podmínkou pro udělení zápočtu je aktivní účast na cvičeních, předložení všech cvičení ke kontrole, odevzdání semestrální práce.

Obsah

Úvod do AutoCADu - CAD systémy, uživatelské prostředí, práce se soubory, souřadnicový systém...
Základy kreslení - použití čar, úsečka, kružnice,obdélník atd., funkce pro řízení obrazovky, používání hladin...
Úpravy objektů - výběr objektů, editační příkazy, konstrukční příkazy, informace o objektech, šrafování objektů
Práce s textem - psaní řádkového a odstavcového textu, editace (úprava) textu, nastavení stylu textu
Kótování - vytváření kót (kótování pro jednotlivé druhy profesí) , používání kótovacích stylů, editace (úprava) kót
Práce se znovu použitelnými obsahy, bloky  - používání bloků, používání palety nástrojů
Základy prostorového modelování - 3D
Klasifikace - semestrální práce

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předpokládá se rutinní znalost zásad technického kreslení.

Získané způsobilosti

Po absolvování předmětu umí student v programu vytvořit výkres strojní součásti.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  13:00



Strana: 2 / 2

Garanti a vyučující

Ing. Jakub Vágner, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Jakub Vágner, Ph.D. (100%), Ing. Ondřej Voltr, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

KLETEČKA, J.; FOŘT, P. Učebnice AutoCADu 2006. Praha: ComputerPress, 2007. ISBN 80-251-
1014-1.

•  Základní:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Domácí příprava na výuku 6
Semestrální práce 75
Praktická výuka 39

120Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  13:00


